



RADOMSKI SZPITAL SPECJALISTYCZNY  
im. dr. Tytusa Chałubińskiego  
26-610 Radom, ul. Lekarska 4, tel. 48 361-51-00, www.szpital.radom.pl  
NIP 796-00-12-187 REGON: 000315086

Sekcja Zamówień Publicznych  
26-610 Radom, ul. Lekarska 4  
przetargi.rszs.radom.regiony.pl; zampubl@rszs.regiony.pl  
tel.: (048) 361-52-83, 361-52-84

RSS/SZP/P-53/2017

Radom, dnia *08.12.2017*

### Wykonawcy ubiegający się o udzielenie zamówienia publicznego

Dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego powyżej 209.000 Euro zakup i dostawę leków objętych Programem Terapeutycznym dla potrzeb Oddziału Obserwacyjno-Zakaźnego Radomskiego Szpitala Specjalistycznego.

Zamawiający-Radomski Szpital Specjalistyczny im. dr. Tytusa Chałubińskiego w Radomiu, przy ul. Lekarskiej 4, zgodnie z art. 38, ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych (tekst jedn. Dz. U. z 2017 r. poz. 1579 ze zm.) udziela odpowiedzi na zapytania Wykonawcy złożone w niniejszym postępowaniu, a mianowicie:

#### 1. Pytanie nr 1:

Dotyczy zadania 2 i zadania 3: Czy w celu zapewnienia zgodności z obowiązującymi ustaleniami wynikającymi z zapisów właściwego dla danego produktu instrumentu dzielenia ryzyka (IDR), o którym mowa w art. 11 ust. 2 pkt 7) oraz ust. 5 pkt 2) i pkt 5) ustawy z dnia 12 maja 2011 roku o refundacji leków, środków spożywczych specjalnego przeznaczenia żywieniowego oraz wyrobów medycznych, stanowiącego załącznik do decyzji o refundacji, Zamawiający dopuszcza obniżenie ceny w trakcie realizacji umowy poprzez faktury korygujące wystawiane przez Wykonawcę lub sprzedaż po niższej cenie? Wykonawca zamówienia publicznego zapewnia, że zaoferowane produkty pochodzą z kanału dystrybucyjnego podmiotu, na który decyzja refundacyjna została wydana.

Odpowiedź: Zgodnie z paragrafem 9 ust. 5 pkt. 1 proponowanej umowy Zamawiający nie precyzował w jaki sposób może być dokonana obniżka cen. Wymaga się jedynie od wykonawcy pisemnego powiadomienia o obniżce cen towaru.

#### 2. Pytanie nr 2:

Zamawiający zastrzega sobie możliwość zmian ilościowych przedmiotu umowy, ale nie określił ich warunków, m.in. nie wskazał w jakich okolicznościach zmiana mogłaby mieć miejsce, nie wskazał w żaden sposób granic zmian ilościowych odnośnie poszczególnych pozycji itp. Zgodnie z art. 144 ust.2, w związku z art. 144 ust. 1-1b, 1d, 1e Ustawy PZP, brak określenia warunków zmiany umowy będzie przesądzać o nieważności zapisów z §1 ust.2 umowy. Czy z związku z tym, Zamawiający odstąpi od tych zapisów w umowie?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na odstąpienie od w/w zapisu umowy, ponieważ treść par. 1 ust. 2 wzoru umowy dotyczy sukcesywnego zamawiania towaru przez Zamawiającego w zależności od aktualnych potrzeb szpitala. Zapis ten nie wskazuje, jak twierdzi Wykonawca, na możliwość zmian ilościowych przedmiotu umowy. Propozycja Wykonawcy w tym zakresie jest zatem niezrozumiała.

**3. Pytanie nr 3:**

Do treści §2 ust.2 projektu umowy. Prosimy o wydłużenie czasu na dostawę towaru w zakresie dostaw "pilnych" do 8 godzin od złożenia zamówienia,

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zamówienia oznaczonego jako „pilne” do 8 godz., ponieważ zamówienia takie zdarzają się wyjątkowo i tylko w sytuacjach ratowania życia człowieka.

**4. Pytanie nr 4:** Do treści §2 ust.9 projektu umowy prosimy o dodanie słów zgodnych z przesłanką wynikającą z treści art. 552 k.c.: "... z wyłączeniem powołania się przez Wykonawcę na okoliczności, które zgodnie z przepisami prawa powszechnie obowiązującego uprawniają Sprzedającego do odmowy dostarczenia towaru Kupującemu."

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody na dodanie w/w zapisu.

**5. Pytanie nr 5:** Do treści §2 ust.9 projektu umowy. Prosimy o wykreślenie zapisu dotyczącego naliczenia kary przez Zamawiającego w wysokości 200 zł za każdą niedostarczoną pozycję zamówienia niezrealizowaną przez Wykonawcę, gdyż wcześniejsze zapisy ogólnych warunków umowy przy dokonaniu zakupu zastępczego zobowiązują już Zamawiającego do pokrycia różnicy w cenie pomiędzy ceną wynikającą z umowy, a ceną jaką zapłaci Zamawiający u innego wykonawcy powiększoną o koszty transportu naliczone przez innego Wykonawcę.

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie w/w zapisu.

**6. Pytanie nr 6:** Do treści §2 ust.15 projektu umowy. Skoro Zamawiający przewiduje dostawy sukcesywne, zgodne z bieżącym zapotrzebowaniem, czyli nie przewiduje konieczności dłuższego przechowywania zamówionych produktów w magazynie apteki szpitalnej, to dlaczego wyznacza warunek 12-miesięcznego okresu ważności zamówionych towarów? Wskazujemy przy tym, że zgodnie z Prawem farmaceutycznym produkty lecznicze do ostatniego dnia terminu ważności są pełnowartościowe i dopuszczone do obrotu. W związku z powyższym prosimy o skrócenie wymaganego terminu ważności przynajmniej do 6 m-cy od daty dostawy lub dopisanie do §2 ust.15 projektu umowy następującej treści: "..., dostawy produktów z krótszym terminem ważności mogą być dopuszczone w wyjątkowych sytuacjach i każdorazowo zgodę na nie musi wyrazić upoważniony przedstawiciel Zamawiającego."

**Odpowiedź:** Zgodnie z zapisem §2, ust. 15 wzoru umowy „W przypadku dostarczenia przez Wykonawcę towarów o terminie ważności krótszym, niż 12 m-cy bez zgody Zamawiającego, Zamawiającemu przysługuje prawo do zwrotu towaru na koszt Wykonawcy w terminie 7 dni od dnia dostawy. W przypadku konieczności zwrotu zakupionego towaru, Zamawiający udostępni kopię rejestru warunków przechowywania produktu w aptece, od dnia dostawy do dnia zwrotu towaru”

**7. Pytanie nr 7:** Do §7 ust.1 ppkt a) projektu umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu dotyczącego kar umownych za niedostarczenie w terminie zamówionej partii towaru poprzez wprowadzenie zapisu o karze w wysokości 30 zł za każdy rozpoczęty dzień opóźnienia?

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody na w/w zmianę.

**8. Pytanie nr 8:**

Do §7 ust.1 ppkt c) projektu umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu dotyczącego kar umownych za niedostarczenie w terminie asortymentu wolnego od wad poprzez wprowadzenie zapisu o karze w wysokości 30 zł za każdy rozpoczęty dzień opóźnienia?

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody na w/w zmianę.

9. Pytanie nr 9:

Czy w przypadku wstrzymania produkcji lub wycofania z obrotu przedmiotu umowy i braku możliwości dostarczenia zamiennika leku w cenie przetargowej (bo np. będzie to groziło rażąco startą dla Wykonawcy), Zamawiający wyrazi zgodę na sprzedaż w cenie zbliżonej do rynkowej lub wyłączenie tego produktu z umowy bez konieczności ponoszenia kary przez Wykonawcę (dotyczy zapisów §9 ust.5 pkt 4 projektu umowy)?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na w/w zmianę

DYREKTOR  
Radomskiego Szpitala Specjalistycznego  
m. D. Arysta Chałubińskiego  
w. Radomiu

*Marek Jędrna*

.....  
Dyrektor Radomskiego Szpitala Specjalistycznego

Sporządziła-Justyna Kapusta

